Biblioteca (Bibliothek)

Actividades didácticas (pädagogische Aktivitäten)

Actividades culturales (kulturelle Aktivitäten)

Actividades de
divulgación

(Veranstaltungen zur
Öffentlichkeitsarbeit)

Cuatro mil plantas
diferentes

(Viertausend verschiedene
Pflanzen)

Cuarenta y cinco mil
metros cuadrados

(45.000 Quadratmeter)

Universidad de
Valencia

(Universität Valencia)

1. ¿Qué es el Jardín Botánico de la Universidad de Valencia?

a. Un huerto solo para cultivar verduras b. Una tienda de flores en un centro comercial 

c. Un pequeño parque privado de una casa d.